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OFiClO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 41/2024

Jodo Monlevade, 21 de Novembro de 2024

lIm2. Sr2.
Jordana Perdigéao Alvarenga
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n°01/2024 referente ao Saldo
Remanescente (R$ 6.154,96), 92 parcela (R$ 4.000,00) e 10° parcela (R$ 4.000,00) totalizando
R$ 14.154,96

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagao referente a prestagédo de contas composta dos

seguintes anexos:
- Relatdrio de Execugédo do Objeto — REO — Anexo I,
- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,
- Declaracéo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenmosgente

PreS|de|Lte da OSC

Recebido em:@@ IM_I 39 Responsavel: eg Q A g'ﬁ

Elias Gongalves | Presidente da ACiNPODE‘Au hI\O wmam®*

Associacdo de Cooperacgéo e Integracdo dos Portadores de Deficiéncia - Jodo Monlevade e Regido
End.: Escritério | Praca sete de Setembro - 50 — Bairro: Carneirinhos (Centro) - Jodo Monlevade - MG.
T (31) 3851 2948 | C 9 9654 -8462 |

http /lht’tp l/acmpode -im. bioqspot com br/
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAQ

J@R):
<4, % ;
5 Dundada em Julho de 1997
ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Joao Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execugédo do projeto
“Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuério, acesso a educagao, inclusao
social, atengdo a saude, assisténcia social e acessibilidade, em)
regime de matua cooperagao, para consecugdo de finalidades de
interesse publico e reciproco, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO [OUTUBRO/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 01/2024

VALOR TOTAL DA R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

PARCERIA

PRESTAGAQ DE CONTAS | SALDO REMANESCENTE (R$ 6.154,96) e 92 PARCELA
(R$ 4.000,00), 102 PARCELA (R$ 4.000,00) - TOTALIZANDO R
14.154,96
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1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao do projeto “Alcangando
Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuério, acesso a
educagao, inclusao social, atengdo a salide, assisténcia social e acessibilidade, em regime de

mutua cooperagao, para consecucao de finalidades de interesse publico e reciproco.

— Objetivos Especificos:
- Contratar uma coordenadora para supervisdo do projeto;

- Custear servigos essenciais para o bom funcionamento da OSC que contribuira para

manter a prestacao de servico mais humanizado.
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Fundada em Julho de 1997

( documento em anexo);

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
PREVISTA DEPESSOAS DAS ACOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A
(X)sim ( ) néo QUANTIDADE
() PARCIALMENTE PREVISTA)
Viabilizar © |Médiade 30  [30 (trinta Sim
p— :
funcionamento da OSC |yinta) atendimentos no
para oferta de servicos Litendimentos |més de
por meio da articulagdo |yengais. Outubro/2024
de politicas publicas e
privadas, possibilitando
ao usuario, acesso a
educacéo, inclusao
social, atencdo a salde,
assisténecia  social e
acessibilidade.
. e Listagem de atendimento no més de OUTUBRO/2024

o



0S

SE
7€
€€
43
i€

0pIAjosaY 0]UBWEUOIOEB}ST 3P |BldUBPaI) eJlaxia) Sioy sop eauig|  90Z'STSET-OW| $20Z/0T/TE 0€
oplA[oSaY S6TSSS'TL 6 |edeniuniAl 21A1 assed ewoy elneld eziuieN| T9L TETHI-ON | ¥20Z/0T/TE 62
OpIA|OSY €5216.58-6 ojuawedinba ap ownsaidw3 e10) euedn elfeyieN| 9z4 LET'ST-DIN | ¥20Z/0T/0€ 8¢
oplAjosay 01U3WeUO[De}S] 3P |eIUIP3LD eplaw|y BJasuod 'g epoaledy euepn| /i-961°0Z5'820 ¥70%Z/0T/0€ LT
oplAjosay 598058t8-6 [E12USP31D) Bp OEIeAOUY £150) S21B0S 0ZU3ION|  STO'8¥0TC-ON| ¥20Z/0T/6T 9z
oplinjosay 03U3LIEUOIIRIST 3P [BDUBPID BJIDAI|O 3P SOABN OSUOsY ¥8Z'LSE-ON| #20Z/0T/9¢ St
opInjosaY| TOLLF8886/25ZTS0586 0JUILIBUOIIEIST B [BDUPAID 1121124 3||EA 0J13qIy uen| 80-9¥Z'00Z ST | ¥Z0Z/0T/8T v
opinjosay |e1dUBPaI) 3P OBIEAOUSY SeA|e3U0D OSUOJY OpUIlY|  6¢-90T°TS0'SS8| ¥Z0Z/0T/T 4
opIAjoSDY 01UBWERUOIIRIST 3p |eIDUIPID 0ZN0S D412AIJ0 ap 0pI2IU0D 2p BSI0|3|  90-9ECT6T €66 te0z/ot/eT r44
oplAjosaY 01U3WEUODEIST 3P [RIUAPRID ounig esoy oJise) ewned ap esefeN|  91-98/'7/€'680| ¥Z0Z/01/TT 12
0pIAjoSaY [eIDUBPRID) AP OBIEAOUDY eSeig asof| #0-996'¥T0'6TT | ¥20Z/01/T2 0z
OpIAj0SaY 03U3WRUOIEIST 3P [BIZUSPID e119AI|0 9p SaASN osuoyy|  0Z-9TZ°'902°LLT| $20Z/0T/TT 61
OpIAjOSaY |e1ouapal) ap ogderousy edeig sope) 3sof[ ¥0-996'+T0'6TT| ¥Z0Z/0T/81 8T
OpIAj0SaY €0805LE6-6 01U3WIEUOIILIST 3P [BIDUBPAID eSualen|y eujday eJpuessaly| 9£0°Zvy'9-OW | ¥Z0Z/0T/LT L1
oplAjoSaY 0]U3WIEBUOIDR]ST 3P |BIDUSPIID euinby ap suile ezin euy| €5-9TT°220°TLY $20Z/0T/LT atr
oplAjosaY 0JU3WEUOIIEIST Bp [eDUBPLD SuelA sela |21geD yeoN|  08-98€°T6¥06T| ¥20Z/0T/9T ST
OpIAjOSaY 0JUBLWEUO[DE]ST IP |RIDUBPAID elioxia) s19y sop eauld| £0-'TZ0°T9T°9T0| ¥20Z/0T/ST T
OpIAjOsaY E€YyL-158¢E ojuawedinba ap ownsaidwy BsOY 9sof YET TOVIN| #202/0T/pT €1
0pIA|0S3Y [B12U3pAI) 3P OgIeAOURY €150) aQ sawop ojeuay| 78-960°SLE'E66| ¥Z0OZ/OT/TT 4
opinjosay Z£000998-6 oglunay eaps auen| TZPTEZ0Z-9W| ¥Z0Z/0T/TT 1T
OpIAjOSaY €0SIIEES6 |e1auapal) ap ogderouay opjeuly Asuipnepd|  68-982°20Z°£00| ¥Z0Z/0T/0T ot
OpIAjOSaY [elouapal) ap oeSenouay BJ121134 ON@) OSuoyy| 2£-9LL'TE0°SvEZ| ¥20Z/0T/60 6
opInjosaY [212UBPaL) 3P OBSBAOURY eoasuog a8e7 ouensuyd|  £/-9€0°566'7€0| ¥202/0T/60 8
opinjosay [eldUSpaI) Bp OBIEAOUSY B350) ag sawon ojeuay| £8-960°SLE'E€66| ¥Z0Z/0T/80 L
OpIAJ0SaY |e1duapal) ap ogdeaouady 019N Ol2iuag opunuwiiey IOt ¥8Y' -9 | t20Z/0T/L0 9
opIAjosay [e10UBPaID) BP OB5EAOUDY a1ienQ sen3upoy opJeuoal|  Z0-98€'£88'8v0| ¥Z0Z/0T/¥0 S
OpIAjOSaY €0STTEES-6 |elouapaL) ap ogdenouay opjeuly Asuipned|  68-982'Z0Z°L00| ¥Z0Z/0T/E0 ¥
OpIA|OSaY S021WOU0J30120S ap OBIRIUBLIO BA|IS 'V seanjueni| €/-928'ZTT'6vT| #202/01/20 €
opliAjosaY [eruapa.) ap oederouay Sopua\ OwJed op #sof jpnuew3|  T0-9vE'vI¥'SvT| #20Z/01/10 f4
OpIAjOSY [e2UBpPaI) 3P 0BIRAOUY S9pU3N Ow.eD op OluoBILY [3LqeD Z€-9ZT'vIv'SvT| $202/0T/10 |

og5eniis 0183U0) ojuNssy 9Y/4dD _ejeg 5N

100dNDY X




)L ACINPODE T

et e edoes s , ATENDIMENTOS ACINPODE

--,NOME: gc bee [ Mlbunio oe Ot o NenoleS DATA: ) [(4)/74
RG/CPF: Y 145, Gl 1QG - 32

TELEFONE:

ASSUNTO: oDe0a7anos

\TQUCLOS(//D & Qﬂéd&y’y’a(’
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NOME: /g Qod/lfm das, /U(}mrk DATA: ¥/ 91C’]I \
RG/CPF:_qQue 8% 3K6- 027
TELEFONE: .
ASSUNTO: de i (/ oDe0a7anos
> Qwe,ol—emoua noDe8al2anos
M e ZDe 12 a 59 anos

oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendgnte— () Resolvido
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g 4
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o De60a..anos

SITUACAO: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: {x} Jodo Monlevade ( )Regido
AsSINATURA- VO i P ome. 9eo . Al

L 7

NOME: U\mnu\ rm Aoy Yooo DATA: 3! /1C(2Y

RG/CPF: MG - (4. 221 Tel

TELEFONE: §Q () &5 §9 gq

ASSUNTO: t1De0a7anos

3 o De 8al2anos
Aasse LivrR ©1 De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos
SITUACAO: { ) Pendente () Resolvido _CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: .~ UV VI Vv, AOWNW2 0

NOME: ‘Bianta 005 eSS e (CLi-a DATA: 3U//UGY
RG/CPF: MC —13 515.206 B
TELEFONE: N
ASSUNTO: X oDeOa7anos

Wmm\ e Eg"lb“&o”ummlo 0 De 8 a 12 anos

e 12 a 59 anos
nDe60a...anos
SITUACAQ: ( ) Pegdente () Resolvido CIDADE: ¢X) Jodo Monlevade { )Regido

ASSINATUBA 2 M——————
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Fundada em Julho de 1997

META/OBJETIVO

MEIOS DE REALIZAGAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Viabilizar o
funcionamento da OSC
para oferta de servigos
por meio da articulagdo
de politicas pulblicas e
privadas, possibilitando
ao usudrio, acesso a
educacéo, inclusao
social, atengédo a salde,
assisténcia social e

acessibilidade.

-Contratacao de uma coordenadora

(carga horaria 22 a 6° feira, 40 horas

semanais)

- Pagamento de encargos sociais
trabalhistas

- Pagamento de beneficios (vale-
transporte)

- Pagamento de servigos contabeis.

- Pagamento de taxas (Laborar, INSS
e FGTS)

- Pagamento de linha

elefonicalinternet

- Pagamento de seguro do veiculo —
da OSC - Placa PUE 9990

- Pagamento de combustivel para o
veiculo da OSC - Placa PUE9990

- Pagamento de servigos contébeis

OUTUBRO/2024

OUTUBRO/2024

{72



Y ACINPODET i 2

ASSOCIACAD DE CGOPERM}AG E INTEGRACAO DOS -\_.' ~— ,
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAO e

F undada em Julho de 1997

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO

OBSERVAGOES

04/10/2024

DA ACINPODE

ATENDIMENTO NO CENTRO|

17/10/2024
ENTREGA DE
EQUIPAMENTOS

O



ASSOCIACAD DE COOPERACAD E INTEGRACAD DOS _;f',. ./ &
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ BB

,;’

CIRURG)
@GERV sxo

F undada em Julho de 1997
: = T

Tlow gme_ @\- Vb&:no S\gmf.%\

Flaviane Cristina Araujo
Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF: 097.788.206-35

pAN

resuds{/te da Acinpode

Jodo Monlevade, JA /1 | /2024.
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“=" Fundada em Julho de 1997

ANEXO IIi
TORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

Associacdo de Cooperacdo e Integragdo das Pessoas|
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

o OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execugdo do projeto
“Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao, inclusio
social, atengédo a saulde, assisténcia social e acessibilidade, em
regime de mutua cooperagéo, para consecugao de finalidades de
interesse publico e reciproco, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

OUTUBRO - NOVEMBRO/2024

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 01/2024

PARCERIA

VALOR TOTAL DA R$ 48.000,00 (Quarente e oito mil reais)

N PRESTAGAO DE CONTAS

SALDO REMANESCENTE (R$ 6.154,96) e 9 PARCELA
(R$ 4.000,00), 10 PARCELA (R$ 4.000,00) - TOTALIZANDO R$
14.154,96

Fup 06%

lago Brigido de Oliveira Couto

Contador- CRC-MG 1245130
CPF 11424 2%43 31% 7'5d —_—
R. Ayres Quaresma, o0ssa Sra. da Con
}oao Monlevade - Minas Gerais - CEP 359368
Fone (31) 3851-4947
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X ACINPODET ¢ 2
ASSOCIACAO  DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS "_fv_
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ == K

Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Vo 8 0.k /%

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador - CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947



(G3321915320629291
g 19/11/2024 15:49:05
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 59620-5ASSOCIACAQ C | P DEFI
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico Documento  Valor R§ Saldo
15/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0p0C
04/11/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 4.000,00 szfJ
04/11 16:28 PM JOAO MONLEVADE -IPV
04/11/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 4.000,00D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico ;
05/11/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 4.000,00 C
05/11 15:45 PM JOAO MONLEVADE -IPV
05/11/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 4.000,00D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
06/11/2024 0000 13105 375 Impostos 110.601 105,90 D/
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS D/
06/11/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 110.602 137,08
VIVO FIXO/BRASIL
06/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 24298C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
08/11/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 110.801 164,98 D/
PORTO S COMP DE S GERAIS D/
08/11/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 110.802 200,00
LABORAR CONSULTORIA EM SEGURANCA DO TR
08/11/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.803 112,96 D/
08/11 13:53 Caixa Economica Federal
08/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.804 1.306,10 D/
104 0807 09778820635 FLAVIANE CRISTINA /
08/11/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.805 323,00D
08/11 14:55 Delci Couto Contabi
08/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 2.107,04C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
12/11/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 111.201 422,20 D/
POSTO BARROCAR LTDA
12/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 422,20C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
13/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.301 296,00 D/
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAQ
13/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 296,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
19/11/2024 0000 00000999 SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 11.287,49C
Saldo 11.287.49C
Juros * 0,00
:DC;a;a*de Debito de Juros Iago Brigido de OliVEi;'sa 3COOUtO 291 1120?33
Data de Debito de IOF c°"t%‘,’,$r1'1§g%?61_§5 ! N 02/12/2024
Saldo de fundos de investimento R.B’,‘TES Quaresma,4_4-|\(lsossa§ Sracedpas%%coe_l %g
BB RF CP Automatico Jodo Monlevade - Minas Gerais - TR

Fone (31) 3851-4947

OBSERVAGOES :

9
/4
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F undada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 01/2024
PERIODO: 16/10/2024 A 19/11/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
—
16/10/2024 | O SALDO R$ 6.154.96 | 06/11/2024 a | [] DESPESAS COM R$
ANTERIOR > 13M11/2024 | pESSOAL (ltem 3) 1.820,96
[ REPASSE DA 92 Parcela | 06/11/2024 e | [] i
i DESPESAS COM
04/11/2024 | ADMINISTRAGAO | R$4.000,00 | 08/11/2024 | MANUTENGAO (tem 4) | - 20
PUBLICA
[0 REPASSE DA 102 Parcela (] DESPESAS COM R$
05/11/2024 ADMINISTRAGAO RS 4.000.00 12/11/2024 | MATERIAL DE 422,20
PUBLICA CONSUMO (ltem 5)
] DESPESAS COM R$
08/11/2024 PRESTADORES DE 523,00
SERVICO (Item 7)
[ TARIFAS BANCARIAS | R$
(se houver) 0,00
TOTAL DE RS
05/11/2024 BECETAS RS 14.154,96 | 19/11/2024 | TOTAL DE DESPESAS | 365 5
R$
. - - - SALRO 11.086,74

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferen¢a entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

B B0 Laits

Contador da OSC

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador - CRC-MG 1245130

CPF 112.223.316-75
Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Concelé

loaoMan!evade WMinas Gerais - CEP 35920-01

Fone (31) 3851-4947

Ay

"”Presi?nte da OSC

(R
114
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ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS ‘i‘-.\—/g’ 4

PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE - REGIAQ e Fundada em Julho de ]99 7

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANT.DOS

v ' o PAGAMENTOS
FUNCIONARIO 2
M FUNGAO ks )
COMPETENCIA | REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA
1) |ARAUJO COORDENADORA | OUTUBRO/2024 R$ 1.306,10 08/11/2024
™\ |EGTS OUTUBRO/2024 R$ 112,96 08/11/2024
5 |DARF OUTUBRO/2024 R$ 105,90 06/11/2024
4) |VALE TRANSPORTE OUTUBRO/2024 R$ 296,00 13/11/2024

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)

R$ 1.820,96

ko 500 L9 / %

Contador da OSC (_ Pres:de e da OSC

to
de Oliveira CZOu
igido MG 1245130



Y_ACINPODE X

Folha de Ponto Individual de Trabalho Hssiicle & cHraEE EINHING)
Empregador: Associagéo de Cooperacéo e Integragio dos Portadores de deficiécia de Joo Monlevade
Fungéo: Coordenadora Data de Admissdo: 07/06/2018 CNPJ: 02.225.066/0001-05
Funcionario: Flaviane Critina Araijo LOCAL : __ Acinpode
MES: out/24
DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
saida Retorno- .
1 08:59 11:03 12:47 17:00 - 17 e
2 06:55 11:07 12:57 17:00° ~
3 06:55 11:01 12:57 17:02 e
4 06:57 11:02 12:58 17:06 - AV 5
5 J
6
7 06:55 11:01 12:58 17:02 - %:Lm
8 06:54 11:02 12:58 17:06 - o)
9 06:53 11:02 12:58 17:06 A
10 06:59 11:04 12:47 17:03 [T
1 06:55 11:01 12:58 17:02° D Nty 1D
12 Y
13
14 06:55 11:01 12:58 17:02 ?QMD@
15 06:54 11:03 12:56 17:08 )
16 06:58 11:01 12:47 17:03 A\ oo
17 06:59 11:01 12:47 17:03 M
18 06:55 11:01 12:58 17:02 . MO RR)
19 ?
20
21 06:54 11:03 12:56 17:08 - mm
22 06:55 11:02 12:58 17:05 >
23 06:54 11:03 12:56 17:06 . il
24 06:54 11:03 12:56 17:06 - ;
25 06:55 11:02 12:58 17:05 - .
26
27
28 06:54 11:03 12:56 17:06 mﬂg
29 06:55 11:02 12:58 17:05 COANRRD
30 06:54 11:03 12:56 17:08- v 0
31 06:54 11:03 1268 | 17:06" T S
— o

787
ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPOD

T o=

i
= | =
| JOAO MONLEVADE - MG
..



ASSOCIACAQO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR

CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2024
[~ Cadigo  Mome do Fundonano TBO Depariamenta Filial
L FLAVIANE CRISTINA ARAUJO 410105 1 1 (i,
COORDENADORA Admissdo: 07/06/2018 3
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos ~ 3
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 1.812:00 g g
998 I.N.S.S. 7,50 105,90(| £ §
s €[5
B_> |2
£ E
£ s
e
= 2
38
: 3
=
%
o
g
£
®
8
a
-
Total de Vencmentos Total de Descontos
1.412,00 105, 90 - &
Valor Liquido I:> 1.306,10
Salério Base Sal. Canlr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.412,00 1..412,:00 1.412,00 112,96 847,20 0,00
ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAQO DOS PORTADOR
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Qutubro de 2024
=555 Nome 3o Forciondng TG Teparsments i —
1 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO 410105 1 1 ()
COORDENADORA Admissdo: 07/06/2018 §‘
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos i}
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 1.412,00 £
298| I.N.S.S. 7,50 105,90 E é_g
s
g ¥|5
Ofs
s
F il
g
=
g e
£
g
]
Total de Vencimentos Total de Desconlos é
1.412,00 105, 90 £| H
Valor Liquido E> 1.306,10 %)|
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.412,00 1.412,00 1.412,00 112,96 847,20 0,00




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.54.39
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 123.403-1

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO

CPF/CNPJ: 097.788.206-35

VALOR: RS 1.306,10
DEBITO EM: 08/11/2024

DOCUMENTO: 110804
AUTENTICACAO SISBB: 7.DOA.RA45.163.C3B.685



95

FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
02.225.066 | | ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAO DOS PORTADOR

. . . Pagar este documento até
Num. de Pag. | | Identificador Tag
[ 1] ( 0124102834523565-0] [ 28/10/2024 0801 ] 19/11/2024

£ Observagoes

Valor a recolher

112,96

Composicao do Documento
Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatéria Encargos FGTS Total
1072024 1 112,96 0,00 0,00 0,00 112,96
/tal Geral: 112,96 0,00 0,00 0,00 112,96

Data de geragao da Guia: 28/10/2024 as 08:01:24 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

00020101021226900014br .gov.beb. pix256Bpix-qroeods.caixa.gov.br/api/v2/cobv/011a

303986581 923CAINA EC FEDERAL6008Brasilia62070503+%+6304A208

Payload Location:

pix-grcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/011a2a6e35b64253b61d7eec229b990c



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
19/11/2024 - AUTOATENDIMENTO ~ 15,54,13
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

ID: E0000000020241108164922173515700
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$112,96
TARIFA: RS0, 00
DATA: 08/11/2024 - 13:53:09

COD PRODUTO: 11£8226fb771444c9165e4cf0940c732

DEVEDOR: DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR
CNPJ DO DEVEDOR: 2, %K xEk [xkkx_05
PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ : 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 110803
AUTENTICACAQ SISBB: B.559.721.207.5C7.128

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

(cNPJ Razdo Social
. 02.225.066/0001 -05] (ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J
(Periodo de Apuracdo Data de Vencimento Namero do Documento Pagar este docurmnento até
L Outubro/2024 19/11/2024 07.16.24302.2618028-8 m
(Observagdes
ND ReCibO Dedaragﬁo: 50000274953993 Valor Total do Documento
\
Composicao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 105, 99 105, 90
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2024 Vencimento:19/11/2024
Totais 105,90 105,98
\.. SENDA (Verso:5.2.0) Pagina: 1/1 28/10/2024 09:55:02 i
858900000018 059003852431 240716243026 26180288949 7 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

[85890000007 8 | (05900385243 1 | [[240716243026 | [ 261802880497 | CNPJ: 02.225.066/0001-05
Namero:  07.16.24302.2618028-8

AR RN =-
[ Valor: 105,90

g



.

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.52.27
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

Cconvenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85890000001-8 05900385243-1
24071624302-6 26180288949-7

Data do pagamento 06/11/2024
Numero do Documento 07.16.24302.2618028-8
Valor Total 105,90

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjuntc n° 01 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: 110601
AUTENTICACAO SISBB: C.3A0.343.8C0.934.1RE



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verificagéo para Autenticagdo: 59b9d1380

Enderego. Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-malil: .......

Emitido em 13/11/2024 12:18:03

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Ndmero RPS N° da Nota Fiscal
13/11/2024 Exigivel Tributacao Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo Local de Recolhimento 2656
Nao Retido N&o Optante 3136207 - Jo&io Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG
PRESTADOR

Raz#o Social: ENSCON VIAGAO EIRELI

Nome Fantasia: ENSCON VIAGAO EIRELI

Enderego: Rua OSVALDO LARA, 500, - Sion

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35931444

E-mail: ensconrh@enscon.com.br - Fone: 3138512979 - Site: ...

Inscrigdo Estadual: 0031135830061 - Inscrigdo Municipal: 0000000884 - CPF/CNPJ: 19.638.964/0001-98

TOMADOR
Razdo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
Endereco: RUA BAETA NEVES, 28, - INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG - CEP; 35930127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone:
~"=scrigao Estadual: - Inscrigdo Municipal: 110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
SERVIGO
16.01 - SERVIGOS DE TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL RODOVIARIO, METROVIARID, FERROVIARIO E AQUAVIARIO DE PASSAGEIROS.
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
VALE TRANSPORTE
OBSERVAGAQ
‘-OR SERVIGO (RS)| DEDUGOES (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 1ss  (R§)
296,00 118,40 0,00 177,60 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS pEScoNTo  (R$) OUTRAS  (RS) VALOR LiQUIDO (R$)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICONAL RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Relido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitps://img-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.55.53
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACARO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

FINALIDADE: 01 CREDITC EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAC C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA : 2.549-0

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO LTDA

CPF/CNPJ: 19.638.964/0001-98

VALOR: RS 296,00
DEBITO EM: 13/11/2024

DOCUMENTO: 111301
AUTENTICACAO SISBB: E.158.31A.0AE.1A9.573
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4. DESPESAS COM MANUTENGAO

(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
I— DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. NO DATADA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMRS TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) INTERNET TELEEONICA | INTERNET | NF DE 23/10/2024
o BRASIL S/A (VIVO) FATURA | 21940417 137,08 | 06/11/2024
PORTO SEGURO
COMPANHIA DE
2) SEGUROS GERAIS SEGURO | BOLETO | 26262353 | 12/06/2024 |164,98 | 08/11/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 302,06
oo 212 LR
Contador da OSC

Jago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
. CPF 11424 2%“3 31% 75d ——
R. Ayres Quaresma, ossa Sra. da icd
!ﬁag Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930- 16
Fone {31) 3851-4947



vivo empresas

Razio Social: ACINPODE

cnpy: 02.225.066/0001-05

Namerto da Conta: 8999 2617 7474 Dv: 3
Data de Emissao: 23/10/2024

Numero da Fatura; 1901779692-0

ACINPODE Periodo de Utiizsgsa: 23/09/2024 a 22/10/2024
PRACA SETE DE SETEMBRO 50
CARNEIRINHOS

35930-006 JOAO MONLEVADE - MG

E-mail: acinpode@gmail.com
MES DE REFERENCIA

10/2024

VENCIMENTO
08/11/2024

TOTAL A PAGAR

R$ 137,08

SEU DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

PAGINA: 1/3

- 7 ’ara cada tipo de cesafio
%Meu Negocio 35202100 de oo

Prestadora Telefénica | CNPJ: 02.558.157/0009-10

Em caso de duvidas, entre em contato com a nossa Central de Relacionamento no 10315 ou

Internet + Servigos Digitais e Técnicos acesse www.vivo.com.br/faleconoscoempresas. Pessoas com deficiéncia auditiva, liguem 142.
> Fique de olho! Os e-malls que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s3o sempre terminados
VIVO Fibra 500 Mega Empresas (289) 109,99 em “@vivo.com.br™. Tenha culdado com outros remetentes, pols eles podem apresentar riscos,
i Gio A falta d to desta fatura impli da servico.
Servigos Digitais -
Servigos
; Mensagem Importante para Vocé
Qutros Servigos 9,00 Mantenha ¢ pagamento da sua fatura em dia. Para mais comodidade e seguranga, vocé pode fazer o
- Lok . pagamento da sua fatura com o PIX, utilize o R Code disponivel aa lado do cédigo de barras e pague
Telefone + Servigos Digitais e Técnicos diretamente no seu banco.
Vivo Fixo llimitado Empresas BRASIL - Mensalidade Principal
21,00
(238)
Ligagdes
Ligagdes Locais Excedentes 0,00
Ligagdes Locais para Celular (VC1) 0,00

Mensagem Importante para Vocé - Informative Regulatdrio
Servigos Eventuais

Ressarcimento por interrupgéo do servigo de internet -2,9L

TOTAL GERAL A PAGAR 137,08

% Meu Negociol

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspenséo parcial/total/cancelamento dos servigos e a inclusdo do débito nos érgdos de protegdo de credfto Para pagamentos apds o vencimento
serdo cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura seguinte. O Ressarcimento por inoperdncia é realizado em iade com a Resolugio Anatel no. 717/2019. Central de
Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

- (289) BL PJ/150-Vivo Fibra 500 Mega Empresas - (238) PA139 llimitados Locais Empresas PA140 Hlimitados Longa Distancia Empresas

Destaque Aqui
o w Nome do Cliente Data de Vencimento
(4]
> 3 ACINPODE 08/11/2024
-
omn % Numero da Conta Cod. Débito Automatico Numero da Fatura Valor a Pagar (R$) F_’a?:l;
via
> o 8999 2617 7474 899926177474-3 1901779692-0 137,08

84620000001 2 37080082089 3 99261774741 3 90177969299 4

TR ]




vivo empresas

ACINPODE ‘ Razdo Social: ACINPCDE

PRACA SETE DE SETEMBRO 50

CARNEIRINHOS CNPJ: 02.225.066/0001-05
35930-006 JOAO MONLEVADE - Ndmero da Conta: 8999 2617 7474 DV: 3
MG

Data de Emissdo: 23/10/2024
Ndmero da Fatura: 1901779692-0
Periodo de Utilizagdo: 23/09/2024 a 22/10/2024

E-mail: acinpode@gmail.com

DETALHAMENTO DOS SERVICOS CONTRATADOS

Prestadora Telefénica
Telef6nica Brasil S.A. | Rua Levindo Lopes, 258 ANEXO PARTE - Savassi 30140-170 Belo Horizonte MG
CNPJ: 02558.157/0009-10 - Insc, Est.: 621904680045 | Prestagéo de servigo de comunicagdo a ndo contribuinte - CFOP 5307

PAGINA: 2/3

Nota Fiscal Fatura de Servigo
de Telecomunicagdes - Mod 22

NFEST: 219-’.041744{3/

Série: UK Sub-série:

INTERNET Plano € lo / Servigos Mensals / Descontos Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)
JML-817BFELP3B-013 VIVO Fibra 500 Mega Empresas GT11 FSP 23/09/2024 a 22/10/2024 18% 3,65% 237,99
Desconto Prom. Internet R$ 160.00 23/09/2024 a 22/10/2024 - -160,00
SUBTOTAL 77,99
SERVICOS Plano Contratado / Servicos Mensais / Descontos Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)
Viva Fixo llimitado Empresas BRASIL - Mensalidade Principal GT11 FSP 23/09/2024 a 22/10/2024 18% 3,65% 239,93
Desconto Mensalidade Principal R$ 218.93 23/09/2024 a 22/10/2024 - -218,93
SUBTOTAL 21,00
TOTAL 98,99
ACINPODE Nidmero de Origem: (31) 3407-2424
PRACA SETE DE SETEMBRO 50 | | CARNEIRINHOS
Prestadora Telefénica
Ligagdes Locais
Data / Hora Duragio  Ndmero de Destino Destino Tipo Horirio ICMS PIS/COFINS Valor (R$)
18/10/2024 14:23:33 00:03:00 3138512444 JOAO MONLEVADE LOCAL Normal 18% 3,65% 0,00
SUBTOTAL 0,00
Ligacées Locals para Celular (VC1)
Data / Hora Duragio  Numero de Destino Destino Tipo Hordrio ICMS PIS/COFINS Valor (R$)
24/09/202413:35:11 00:01:06 31996548462 LIGACAO CELULAR AREA 31 VC1 VIVO Normal 18% 3,65% 0,00
27/09/2024 13:52:16 00:06:00 31996548462 LIGACAO CELULAR AREA 31 VC1 VIVO Normal 18% 3,65% 0,00
SUBTOTAL 0,00
Servigos Eventuais
Descrigdo Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)
Ressarcimento por interrupgao do servigo de internet 22/10/2024 18% 3,65% -123
Ressarcimento por interrupgéo do servico de internet 2211012024 18% 3,65% -014
Ressarcimento por interrupgio do servico de internet 22/10/2024 18% 3,65% -1,08
Ressarcimento por interrupgio do servigo de internet 22/10/2024 18% 3,65% -0,46
SUBTOTAL -2,91
Informagdes Complementares
ICMS: 18% Base de Célculo: R$ 96,08 Valor ICMS: R$ 17,29 Serv. Isentos/Nio Tributdvel: R$ 0,00
PIS/COFINS: 3,65% Base de Cilculo: R$78,78 Valor PIS/COFINS: R$ 287 Serv. Isentos/Nio Tributdvel: R$0,00
Contribuigdo para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% do valor dos servigos - tarifas ndo repassadas aos clientes.
Reservado ao Fisco: 7a14.8a62.3ff2.a901.550f.5ala.1ba2.5ccd
TOTAL GERAL NOTA FISCAL 96,08
OUTROS SERVICOS CONTRATADOS
Prestadora Telefénica
Telefénica Brasil S.A. | Av. Marcos Penteado de Ulhda Rodrigues, s/n Lote 06 e 07 B, PARTE 06543-001 Santana de Parnalba SP
CNP.J: 02.558.157/0135-74 - Insc. Est.: 623.043.379.111 :
Servigos Digitais Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)
Internet
Ubook Jornais Promo 23/09/2024 a 22/10/2024 3,65% 6,00
Skeelo Promo 23/09/2024 a 22/10/2024 = 26,00
SUBTOTAL

32,00



Telefonica Brasil S/A

vivo empresas

PAGINA: 3/3

Qutros Servicos Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)
Apontador Business 23/09/2024 a 22/10/2024 2% 9,25% 20,00
Desconto Prom. Apontador Business R$ 11.00 23/09/2024 a 22/10/2024 = -11,00
SUBTOTAL 9,00
TOTAL 41,00

Informagdes Complementares

ICMS: 0% Base de Calculo: R$ 0,00 Valor ICMS: R$ 0,00 Serv. Isentos/Nio Tributdvel: R$ 0,00

ISS: 2% Base de Calculo: R$ 9,00 Valor ISS: R$ 0,18 Serv. Isentos/Nao Tributdvel: R$ 0,00

PIS/COFINS: 3,65% Base de Calculo: R$ 6,00 Valor PIS/COFINS: R$ 0,21 Serv. Isentos/Nao Tributavel: R$ 0,00

PIS/COFINS: 9,25% Base de Calculo: R$ 9,00 Valor PIS/COFINS: R$0,83 Serv. Isentos/Nio Tributdvel: R$ 0,00

Contribuigdo para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% do valor dos servigos - tarifas ndo repassadas aos clientes.

TOTAL GERAL OUTROS SERVIGOS 41,00

TOTAL GERAL 137,08



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.52.51
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84620000001-2 37080082089-3
99261774741-3 90177968293-4

Data do pagamento 06/11/2024

Valor Total 137,08

DOCUMENTO: 110602

AUTENTICACAQ SISBB: 4,.F82.3CB.440.143.B70



Segue, no final desta pagina, boleto para pagamento.

—

[zl AV.RIO BRANCO 1489
PORTO SAQ PAULO - SP - CEP 01205-001
CNPJ_61.198.164/0001-60

—Y PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado

Nosso Numero 109/55566320-2

Numero do Titulo 26262353

Vencimento Agéncia/Cédigo Cedente Espécve IQuanhdade (+) Mora / Multa (=) Valor Cobrado
10/11/2024 2938/10080-3 64.98
(=) Valor Do Conlrato () Deswnlo { Abatimento

Sacado

I Autenticagdo Mecanica

.225. 1-05- | OPERACAOQO E
‘Apdlice/Documento
0060531022973387.0000000000.005

BANCO ITAU

l 341-7

|341 91.09552 56632.022937 81008.030009 6 98960000016498

Local de Pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

1!]!11!2024

Cedente Agéncla.'comgo Cedente
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURO%;GERAIS 2938/10080-3
Data Documento Nanam / 5 Espécie Doc. Data Processamento Aceite m e SRR o

12/06/2024 I 26282353 ;~ = I 03 12/06/2024 - 109/55566920-2.
Uso do Banco Cﬂ‘wﬁa oy =:Espéaa Quantidade ~ 1Valor Moeda (=) Valor Do Documento

109 s SR 164,98

Instrugbes

ATENCAO NAO SERAO ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DA PORTO SEGURO.
g\) CAIXA - NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
S O VENCIMENTO ENTRE EM CONTATO COM A SEGURADORA.

SERA ACRESCIDO TAXA DE 0,0666% AO DIA
SUJEITO A REALIZAGAO DE VISTORIA PREVIA

Sacado

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora / Multa

{+)Outros Acréscimos

02.225.066/0001-05-ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D
LI72BJ - NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD

CONSTANTE DO CONTRATO DE SEGURO

A FALTA DE PAGAMENTO DE QUALQUER UMA DAS DEMAIS PARCELAS
SUBSEQUENTES A PRIMEIRA PODERA IMPLICAR O CANCELAMENTO DA
APOLICE, NOS TERMOS DA CLAUSULA DE FRACIONAMENTO DE PREMIO

MMM



19/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:53:14
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

34191095525663202293781008030009698960000016498
BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS

NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60
PAGADOR:

ASSOCIACAO COOPERACAQ E INTEGR
CNPJ: 02,225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 110.801
DATA DE VENCIMENTO 10/11/2024
DATA DO PAGAMENTO 08/11/2024
VALOR DO DOCUMENTO 164,98
VALOR COBRADO 164,98
~~, NR.AUTENTICACAO 3.04B.44F.96A.992.8C2

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes wetropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS DATA DA
ITEM | FORNEGEDOR MATERIAIS DOC |ye EMISSAO |VALOR  |DATR DA
ADQUIRIDOS | FISCAL DODOC. | (R$) LRANSE.
FISCAL :
oy POSTO BARROCAR
) LTDA COMBUSTIVEL |NF  |18620 |08/11/2024 |42220 12/11/2024
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
R$ 422,20

Togs 4 40 (seh . Zé

Contadér da OSC Presidfﬁte da OSC

ido de Oliveira Couto
Iagchrftl:a‘c""u!c:r CRC-MG 1245130
e 114242%43 31%%5(13 Conceicd
Ayres Quaresma, 0553
I}mmrrslatr}ha\fade Minas Gerais - CEP 359303
Fone (31) 3851-4947



9

RECEBEMOS DE POSTO BARROCAR LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO. NF-e
N° 000.018.629
DATA DO RECEBIMENTO: IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR:
[ I SERIE 2
[ R DAN FE [ conTROLE DO Fisco ]
DOCUMENTO AUXILIAR DA
GRUPO e NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana 0-ENTRADA () |
1- SAIDA g/ [ cHAVE DE ACESSO
POSTO BARROCAR LTDA N° 000.018.62 3124 1105 0896 5500 0100 5500 2000 0186 2910 0200 4681
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS SERIE 2 c .. ;
onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e,
CER:35.830:001- JOAG MONLEVADE - MG Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou n% site da Sefaz Autorizadora.
((NATUREZA DA OPERAGAO )
| VENDA COM ECF ]
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: CNPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
3621900300096 I 05.089.655/0001-00 [ 131246284702152 08/11/2024 13:55:41
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL: CNPYCPF: ) [ oATA DE EMISSAO: ]
[ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM 02.225.066/0001-05 f08I11I202
ENDEREGO: BAIRROMISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA
[R BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930127 08/11/2024
MUNICIPIO: FONE/FAX: Ve INSCRICAQ ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
[JOAO MONLEVADE 3138512948 IMG ISENTO I
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: VALOR DO ICMS SU'BSTiTU\m. 'VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 422,21
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DANOTA:
[ o,ooI 0,00 0,01 I 0.00 0,00 [ 422,20
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJCPF: B
9 - SEM FRETE
[ ENDEREGO: IwmciPlc: UF: INSCRIGAC ESTADUAL: J
[mmrnmua ESPECIE: MARCA: Inmsmc.ﬂ.o PESO BRUTO: PESO LIQUIDO: 1
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
[ COD. PROD. COD. ANP DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS COD. NCM CST | CFOP | UND | QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BCICMS V. ICMS ALIQ. ICNS ]
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 154,53 | 27101259 | 061 |5929] L 66,70 6,33 422,21 0,00 0,00 0,00
qBCMonoRet: 66.7000 adRemICMSRet: RS 1,3721 vICMSMonoRet: R{ 91,59
DADOS ADICIONAIS
[(INFORMAGOES COMPLEMENTARES Y reservaDo AC Fisco W
REFERENTE NFC-¢ SERIE: 2, EMITIDA EM 01/10/2024, NOMERO: 800127, EMITIDA EM 25/10/2024, NUMERO: 811496,
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do Convénio ICMS n® 15/23.
Tributos aproximados: RS 51.51 (12.20%) Federal, R$ 103.02 (24.40%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - MG 96A549
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 422,20

Documente emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.173 - www.linx.com.br/autosystem t‘m’



N

@8 Banco itau S.A. | 341-7 | Recibo do Pagador Banco ltal S.A. 341-7 | RecibodeEntrega
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficiario Espécie Quantidade Vencimento AgéncialCodigo do Beneficidrio Espécie Quantidade
12/11/2024 3059/34499-8 RS 12/11/2024 3059/34499-8 R$
(=) Valor Documento {-) Desconto / Abatimento (+) Juros! Multa (=) Valor Documento | Nosso Numero

422,20 422,20 109/00008139-7
(=) Valor Cobrado Nosso Namero IN? do Documento Pagador:
109/00008139-7 232508 ASSOCIACAOQ DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22
Pagador: Assinatura Data de Entrega
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22
Beneficiario
POSTO BARROCAR LTDA - CPFICNPJ; 05.089.655/0001-00
AV WILSON ALVARENGA - 1732 - CARNEIRINHOS - 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG
Autenticagiio Mecanica :
Banco ltau S.A. | 3417 | 34191.09008 00813.973054 93449.980007 4 98980000042220
Local de Pagamento Vencimento
PAGUE PELO APLICATIVO, INTERNET OU EM AGENCIAS E CORRESPONDENTES 12"1 1"2024
Beneficiario AgéncialCodiga do Beneficirio
POSTO BARROCAR LTDA - CPFICNPJ: 05.089.655/0001-00 3059/34499-8
Data do Documanto N® do Documento Espéde Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero
08/11/2024 232508 | DM N 08/11/2024 109/00008139-7
N° da Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 422,20
Instrugbes: (TODAS AS INFORMAGOES DESTE TITULO SAO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO BENEFICIARIO) {-) Desconto / Abatimento
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,42/ DIA) ) Outras Dedugbes
Para malores informagdes entre em contato:(31)3851-6000
{+) Juros / Multa
{+) Outros Acréscimos
{=) Valor Cobrado
pPagador. ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
35.930-127 - JOAO MONLEVADE MG
PAGADOR / AVALISTA Codigo de baixa




POSTO BARROCAR
1 POSTO BARROCAR LTDA
| oNPJ 05.089.655/0001-00 - LE. 3621900300096
. O WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS
Unx CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

DANFE NFC-e

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (R$) VL. Total (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 16 23,697L x 6,33 150,00
TOTAL (R$) 150.00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR (R$)
Crédito Loja 150.00
INFORMAGOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 18.30 (12.20%) / Estadual R$ 36.60
(24.40%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 19CB11
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
Convénio ICMS n°® 15/23.
Cliente..: 716 - ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE
DEFICIENCIA JM|Cidade.... JOAO MONLEVADE / MG|CNPJ/CPF.:
02.225.066/0001-05|Placa: PUE99904Vendedor: 94186 - RIAN RENER
ANDRADE LELISOperador: MELISSA TAIANE
RIBEIRO||Ass: |
nBico: 16 nBomba: 2 nTanque: 62 vEncini: 713205.798 vEncFin:
) ) 713229.496
Numero: 811496 - Série: 2 - Emissao: 25/10/2024 16:02:33
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
https:l.’portalsped.fazenda.mg.gov.br!portalnfce
CHAVE DE ACESSO
3124 1005 0896 5500 0100 6500 2000 8114 9610 0847 0502
CONSUMIDOR
02.225.066/0001-05
ASSOCIACAOQ DE COOP. INTEGR. DOS PORT.
DE DEFICIENCIA JM
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
CEP 35.930-127 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2948
Protocolo 131244422206205 25/10/2024 16:02:51
Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 33447~ www linx.com.brfautosystem Liﬂx

!/

%‘6



POSTO BARROCAR

CNPJ 05.089.655/0001-00 - L.E. 3621900300096

1 POSTO BARROCAR LTDA

’ AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS
L'nx CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 16 43,003L x 6,33
TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMAGOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 33.21 (12.20%) / Estadual R$ 66.42
(24.40%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 19CB11
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
Convénio ICMS n° 15/23.
Cliente..: 716 - ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE
DEFICIENCIA JM|Cidade...: JOAO MQONLEVADE / MG|CNPJ/CPF.:
02.225.066/0001-05|Placa: PUE99904Vendedor: 99669 - LORENZO
MIRANDA DE FREITASOperador: MELISSA TAIANE
RIBEIRO||Ass: |
nBico: 16 nBomba: 2 nTanque: 62 VEncini: 684002.368 vEncFin:
684045.371
Numero: 800127 - Série: 2 - Emisséo: 01/10/2024 06:08:17
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
https:/!portalsped.fazenda.mg.gov.bripor’(a|nfce

CHAVE DE ACESSO
3124 1005 0896 5500 0100 6500 2000 8001 2710 0835 6341

CONSUMIDOR
02.225.066/0001-05
ASSOCIACAQ DE COOP. INTEGR. DOS PORT.
DE DEFICIENCIA JM
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
CEP 35.930-127 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2948

Protocolo 131244180155477 01/1 0/2024 06:08:36

VL. Total (R$)
272,20

272.20
VALOR (R$)
272.20

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.169 - www.linx.com.br/autosystem

e



19/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:55:28
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080081397305493449980007498980000042220
BENEFICIARIO:

POSTO BARROCAR LTDA

NOME FANTASIA:

POSTQ BARROCAR LTDA

CNPJ: 05.089.655/0001-00
BENEFICIARIO FINAL:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: 05.089.655/0001-00
PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOP INTEGR DO
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 111.201
DATA DE VENCIMENTO 12/11/2024
DATA DO PAGAMENTO 12/11/2024
VALOR DO DOCUMENTO 422,20
VALOR COBRADO 422,20
NR.AUTENTICACAQ 5.E22.ED3.BDA.514.E31

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtes e servicos de Ouvidoria.

W
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Assocmgao DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS “.,'"'_ {.ﬁi;"
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD B Fundada em Julho de ]997

s>

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatoérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVIGO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° | DATADA | VALOREM | DATADA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
~ DELCI COUTO
1) |CONTABILIDADE |SERVIGOS
LTDA CONTABEIS NF 1334 R$ 323,00
07/11/2024 08/11/2024
2) |LABORAR E-SOCIAL NF 22087 | 01/11/2024 | R$ 200,00 | 08/11/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 523,00

fag: Brigido de Oliveira Couto
Con Md or- CRC-MIG 1245330
CPF 112.223.316-78 )
R. Avr2s Cuaresma, 44 - Nossa bz 02 €0 0
Jo3o Monlevade - Mings Garais - t:," }5930- 16
Fone {31) 3851-49

~ Fns LU0 Lo

Contafor da OSC

Aok Gine_ Q}m@\:mn ¢ &’ma\

Flaviane Cristina Aralijo e
Responsavel pela Prestacédo de Contas
CPF: 097.788.206-35

AL /zﬂ

Presidente da OSC




NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificacao para Autenticag@o: 7¢2768480

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail: ........

Emitido em 07/11/2024/15:29:20

N° da Nota Fiscal

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Niamero RPS
07/11/2024 Exigivel Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao Local de Recolhimento
Sem Recolhimento Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG

1334

PRESTADOR

Inscrigao Estadual: . .

Razédo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME
Nome Fantasia: ........

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930-016
E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Site: ........
. - - Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

- Nossa Senhora da Conceigéo

TOMADOR

Razio Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
Enderego: RUA BAETA NEVES, 28, - INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35830127

E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone: 3138512948
Inscrigao Estadual: - Inscrigdo Municipal: 110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVIGO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGCAQ DOS SERVIGOS

HONORARIO 10/2024

PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.

OBSERVAGAO

VALOR SERVICO (RS)| DEDUGOES  (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) Iss  (R$)
323,00 0,00 0,00 323,00 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESGONTO  (R$) OUTRAS  (RS) VALOR LiQUIDO R$)
INSS (R$) IR (RS) CSLL (R$)| COFINS (R$) PIS (R$) SONDSIONAL RETENSOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323,00
OUTRAS INFORMAQOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengoes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Relido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br



slinter

.:. BOIeto PIX Quem vai receber:
R$ 323 ,OO DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

S -

Pague sua cobranga via Pix, o
recebimento €& instantaneo.

Leia o QR Code no seu celular.

Beneficiario

E“ l nter 23.942.832/0001-22 - DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Enderego do Beneficiario

AYRES QUARESMA 44 , 35930-016 JOAO MONLEVADE - MG

Pagador Vencimento | Valor do Documento

ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE 10/11/2024 323,00

Agéncia | Codigo do Beneficiario Nosso Numero / Céd. do Documento Autenticagdo Mecanica
00019/351577696 00019/112/9011353614-1

sinter | g7 |

07790.00116 12100.963599 01135.361416 3 98960000032300

Local De Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 10/11/2024
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario
23.942.832/0001-22 - DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 00019/351577696
Data do Documento N° do Documento Espécie Documento Aceite Data de Processamento Nosso Nimero / Cod. do Documento
08/11/2024 507 DM NAO 08/11/2024 00019/112/9011353614-1
Uso do banco Carteira | Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda Valor do Documento
112 BRL 323,00
Informagdes de responsabilidade do beneficiario (-) Desconto / Abatimento
MULTA DE 2% EM 11/11/2024 MORA DE 0,99% A PARTIR DE 11/11/2024.
() Outras Dedugdes
Data Limite para pagamento: 10/12/2024
(+) Mora / Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor cobrado
Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAQ DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05
DE JOAO MONLEVADE
RUA BAETA NEVES 28
INDUSTRIAL, 35930-127 JOAO MONLEVADE/MG
Beneficiario Final DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22

- - - -

‘I "’ | Autenticagdo Mecanica Ficha de Compensagéo
|



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.55.08
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

ID: E0000000020241108174509050245714
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$323,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 08/11/2024 - 14:55:42

COD PRODUTO: 3606312901731076588000M0UvasmtUZk13
DEVEDOR: ADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
CNPJ DO DEVEDOR: 2 KEK kxk [kkkx_(5
PAGO PARA: Delei Couto Contabi
CNPJ: 23.942.832/0001-22
INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER
Esta transag¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 08/11/2024 - 14:55:44

% DOCUMENTO: 110805
AUTENTICACAO SISBB: D.A89.A07.BE1.4CE.FA4

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

N°: 22087 Emitida em: Competéncia: Codigo de verificagao:
- 01/11/2024 as 00:00:00 01/11/2024 4c15e019d
Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 Inscrigdo Municipal: 96865
I A-B-QR-AR Inscrigdo Estadual: Isento

S A AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAQ MONLEVADE/ MG -
Cep: 35930-478

Telefone: (31) 3852 0949 E-mail: financeiro@laborarmais.com.br

Tomador do(s) Servigo(s):
CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Inscrigdo Municipal: Ndo informado Inscrigdo estadual: ISENTO
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES

Numero: 28 Bairro: INDUSTRIAL
Complemento: CEP: 35930-127
Municipio: JOAOQ MONLEVADE - MG

. Telefone: 313851-2948 E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

Jiscriminagdo do(s) Servigo(s):
CONSULTORIA (PARCELA 10/12)

CTISS:

1701 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilacéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigéo:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; andlise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:

3136207 / JOAO MONLEVADE Tributagédo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00 Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00

(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00

(-) Retencbes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 200,00

Valor Liquido: R$ 200,00 (x)Aliquota: 5.0%
— (=) Valor do ISS: R$ 6,00

nformagoes Adicionais:
NFS-e Gerada a Partir do RPS 21851
Vencimento(s): 10/11/2024;
Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5,00%




[ABORAR

Recibo do Pagador

Beneficiario Agéncia / Cédigo do beneficiario | Nosso Nimero Vencimento

Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Lida. 4108/ 0034320 01171369 10/11/2024
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88

AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO
MONLEVADE/ MG - 35930-478

Pagador
ASSOCIACAC DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
MONLEVADE . Cod, baixa: 01171369
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Informacdes do Beneficidrio

Informagbes para o Banco
Referente a NF: 22087
Juros (a.d.) de 0,33% apds 10/11/2024. Multa de 2,00% ap6s 10/11/2024.

Data do documento Num. do documento Carteira Aceite Valor do documento
01/11/2024 22087 1 N 200,00

75691.41083 01003.432000 11713.690011 5 98960000020000

“VSICOOB | 756-0 |75691.41083 01003.432000 11713.690011 5 98960000020000

Local de pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS SICCOB. i 10/11/2024
Beneficidrio Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. CPF / CNPJ do beneficidrio Agéncla / Codigo do beneficidrio
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE/ MG - 35030-478 07.325.510/0001-88 4108/ 0034320
Data do documento Num. do documento Esp. documento Aceite Data do processamento Nosso Nimero

01/11/2024 22087 DM N 01/11/2024 01171369

Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor (=) Valor do documento
1 R$ 200,00

insirugdes (Texio de Responsabilidade do Benenciano):

Referente a NF: 22087
Juros (a.d.) de 0,33% apds 10/11/2024. Multa de 2,00% apds 10/11/2024.

(-) Desconte

(=) Outras Dedugdes / Abatimento

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acréscimos
{=) Valor cobrado
Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAQ DOS PORTADORES DE DEFIGIENCIA DE JOAD CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
HONBARINEVES, 28, INDUSTRIAL Céd. baixa: 01171369

JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Beneficirio final:

IMODNDOVI G




19/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:53:48
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAQ C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.620-5

75691410830100343200011713690011598960000020000
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGURAN

NOME FANTASIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGURANCA DO
CNPJ: 07.325.510/0001-88
BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGURANCA DO
CNPJ: 07.325.510/0001-88

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 110.802
DATA DE VENCIMENTO 10/11/2024
DATA DO PAGAMENTO 08/11/2024
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

DO
of
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ASS(!CIM;AU DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS ".'_:__ f{'_‘:;
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD S Fundada em Julho de ]997

ANEXO IV
DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento n°® 01/2024.

Jodo Monlevade, ﬁl; de __u@im_\m& de QQ&ZA

yyya

A

Pfesidente da Acinpode
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE - REGIAQ S Fundada em Julho de ]997

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARACAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n® 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto, inscrito
no CPF sob o n®112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-5, & o contador responsavel pela
referida Organizacdo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho
Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, l5 de U@U’LTY&)«,O de M,ZL .

/z/ L

Assmat a do premdente da Acinpode

Yoo B0 s

Assinatura do contador e carimbo ou identificagdo

rigido de Oliveira Couto
{agﬂcgntagdor— CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra da Concelg
Jodo Monlevade Minas Gerais - CEP 35930-01
Fone (31) 3851- -4947



21/11/2024, 14:10

about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME......c.coveue. . IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR

CPE e, . **223.316-*

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infracbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva ag&o penal.

Emiss&do: MINAS GERAIS, 21/11/2024 as 14:10:12.
Valido até: 19/02/2025.
Cadigo de Controle: 885292.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

ioido de Oliveira Couto
IagocE::agdor- CRC-MG 1245130
et
R. Ayres Quaresma, 44 - N0ssa Jrd, e
a . Minas Gerais - CEP 35930-01
0 Monle\&d:e (31) 3851-4947
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02/12/2024, 14:17 Gmail - ACINPODE- PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS TF 01-2024

L: Gm&;i SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

ACINPODE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TF 01-2024

1 mensagem %

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 2 de dezembro de 2024 as14:
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jo&o
Monlevade <comasjm.95@gmail.com>, Secretaria de Assistente Social Marinete Morais <social@pmjm.mg.gov.br>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados

Boa tarde

Ap6s andlise da prestagdo de contas do saldo remanescente no valor de R$ 6.154,96 e das 92 e 102 parcelas de R$
4.000,00 cada, do Termo de Fomento n° 01/2024, seguem as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no
processo de prestagao de contas:

~~. - Péagina 05 na linha de atendimento do dia 26/10/2024, foi sabado, corrigir.

- Pagina 13 e 14 no relatério fotografico de atividades do dia 17/10/2024, especificar a entrega de equipamentos
realizada para os usuarios da OSC?

Prazo para a entrega da documentagao: 04/12/24, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjim.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r2644558333252399259&simpl=msg-a:r61481512799... 11
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAO B Fundada em Julho de ]997

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGCOES

04/10/2024
ATENDIMENTO NO CENTRO
DA ACINPODE

17/10/2024

ENTREGA DE MULETAS
PARA OS USUARIOS DA
ACINPODE




PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 20271 2034

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO  DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compbem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as Organizacc‘ms_ da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

* @& & & @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023
s 2R,

e "
P el i Y

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

Gentil Luc

Assessbrile Governo

&
-
g
o
=
Q
g
=3
=]

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jolio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigdo Alvarenga

Telefones fixos: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 01/2024

Vigéncia da parceria: 03/01/2024 a 31/12/2024

Valor Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), repassado em 12 parcelas mensais de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais)

Prestagido de contas: saldo remanescente no valor de R$ 6.154,96 (seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e
seis centavos) e repasses das 92 e 102 parcelas no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), totalizando o valor de
R$ 14.154,96 (quatorze mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos)

“lor das depesas do més de outubro/2024- R$ 3.068,22 (trés mil, sessenta e oito reais e vinte e dois_centavos)
MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugdo do projeto
“Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos,
possibilitando ao usuério, acesso a educagdo, inclusdo social, atengdo a saude,
OBJETO DA PARCERIA assisténcia social e acessibilidade, em regime de mutua cooperagdo, para
consecucgéo de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no
plano de trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO

DESCRITAS NESTE Outubro/2024

RELATORIO

ACQMPANHAMENTO DAS

AGUES DAPARCERIA A OSC cumpriu as agdes pactuadas no Plano de Trabalho no més de outubro/2024.
[ x ] parciais

RESULTADOS

COMPANHAMENTO DA

META DA PARCERIA A meta estabelecida no Plano de Trabalho, foi alcangada no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES

DO PLANO DE TRABALHO [ x] satisfatorios

FATOS OBSERVADOS Observou-se a correta utilizagdo do recurso publico pela ACINPODE.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestag&o de Contas est&o publicados

TRANSPARENCIA E no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

CONTROLE https://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
https://[pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

AVALIAGAO

o) 5 O 6L N

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Cofiéei¢io-Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




" | PREFEITURA DE 30&0
MONLEVADE

O numero de pessoas atendidas pela ACINPODE no més de outubro

ANALISE QUANTITATIVA (trinta) pessoas.

Através da documentagdo apresentada pela OSC, podemos verificar que foram
realizados atendimentos ao publico-alvo através de emissdo de credenciais de
estacionamento (emissdo e renovagéo), além de empréstimo de equipamento,
encaminhamento para o mercado de trabalho), no periodo em analise.

ANALISE QUALITATIVA

A OSC recebeu orientagbes para cumprimento da meta e execugdo do objeto,

EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagéo para composigéo do processo de prestagdo de
MONITORAMENTO contas e também, orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social é o odrgdo responsavel pelo

CONTROLE:SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [X] Social
Conclui-se que a ACINPODE cumpriu a meta descrita no Plano de Trabalho no
CONCLUSAO periodo em analise.
.y

Jodo Monlevade, 04 de dezembro de 2024.

S0
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 04 de dezembro de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO

Observagdo: Nao ha.
Em atendimento ao disposto no Art. 42 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

- “XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdenciérios, fiscais e comerciais relacionados & execugdo do objeto
previsto no termo de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administragcdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em
relagdo ao referido pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos
decorrentes de restri¢do a sua execugéo. (Redacao dada pela Lei n® 13.204, de 2015) ”

Ve

- S
Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscil; casdaSiiva J

Membro da Comissdo Membro da Cemissido Membro da Comisséo Membro da Comissdo

Membro da gomissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portarla n® 281 de 10 de Julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢io—Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PORTARIA N°® 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigGes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da

Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.

% Jordana Perdigdo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Joéo Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

o

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



’ }\ PREFEITURA DE Joﬁo
¥ MONLEVADE

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIA - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas parcial do Termo de Fomento n° 01/2024, assinado em 02/01/2024, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Cooperagéo e Integragéo dos Portadores
de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagéo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula n® 10.297, e homologado pela
Comissédo de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo de
que trata o art. 59, concluo, que a OSC cumpriu a meta e a execugédo financeira foi
condizente com a apresentagdo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do
objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispCe:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descri¢do pormenorizada das atividades realizadas e a

comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestacdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas do saldo
remanescente em conta no valor de saldo remanescente no valor de R$ 6.154,96
(seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos) e
repasses das 92 e 10? parcelas no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
totalizando o valor de R$ 14.154,96 (quatorze mil, cento e cinquenta e quatro

reais e noventa e seis centavos) diante da demonstragdo da correta aplicagdo dos
recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagio apresentada.

Jodo Monlevade, 05 de dezembro de 2024.

?&fmfe%/.

Jord Perdigao Alvarenga
Gestora de Parcerias - Portaria n° 367, de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceig3o — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3850-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmim@amail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

* PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

i

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGCAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANiZ?-\(}GES DA SOCIEDADE CIVIL

0 éPREFEl'I’O MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
lagais, corgferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

R?FSOLVE:

Muni¢ipio je as Organizagdes da Socledade Civil a manifestagao conclusiva sobre a prestagdo de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Art. 1j Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Parégl;'afo {inico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
{- Aprésentagao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio;

It - Homologagéo do Relaiéric Técnico de Monitoramento e Avaliagfio pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliacgo do MROSC;

Il - Emissio do Parecer Técnico de andlise de prestagéio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MRQOSC.

Art. 2" Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de QOutubro de 2023
<7Q~.=____‘

Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

reira Bicalho
Assepsor de Governo

Raa.Geré;ido Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio - Jodo Monlevatle/ MG - CEP; 35930-027
: Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PREFEITURA DE 30A0
MONLEVADE

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas parcial composta de_(JQZ_
folhas, incluindo esta, referente ao saldo remanescente no valor de
R$ 6.154,96 (seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e seis
centavos) e repasses das 9% e 102 parcelas no valor de R$ 4.000,00 (quatro
mil reais), totalizando o valor de R$ 14.154,96 (quatorze mil, cento e
cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos) - ASSOCIAGAO DE
COOPERAGCAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE
JOAO MONLEVADE - ACINPODE, cujo objeto é “ Viabilizar o funcionamento da
ACINPODE através da execugdo do projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir
seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a
educacdo, inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social e acessibilidade,
em regime de mutua cooperagdo, para consecugdo de finalidades de interesse
publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, para analise e
manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme
Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 04 de dezembro de 2024.

b\\‘ 'I-\'/‘\_\J
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA DE 3°A°
‘MONLEVADE

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - referente ao saldo remanescente no valor de R$ 6.154,96 (seis mil,
cento e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos) e repasses das 9% e
102 parcelas no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), totalizando o valor de
R$ 14.154,96 (quatorze mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e seis
centavos) referente ao Termo de Fomento N° 01/2024, formalizado entre 0 municipio
de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE.

Apoés andlise da documentagdo apresentada, da manifestagéo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do
Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagido de
Contas Parcial - saldo remanescente no valor de R$ 6.154,96 (seis mil, cento e
cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos) e repasses das 9% e 10?
parcelas no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), totalizando o valor de
R$ 14.154,96 (quatorze mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e seis
centavos) , haja vista que o objetivo e a meta foram alcangados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 1'3(_ de dezembro de 2024.

s
Rita de (flé@s}s;'g a Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



